
1 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 
& ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα 
Τηλ.: 210 529 4977, 4979   
Πληροφορίες: Γ. Πρωτεκδίκου, Π. Σούντα 
Ιστότοπος: www.aua.gr 
Ηλεκτρον. Ταχυδρομείο:  
administrativeMGMT@aua.gr 
                                     
 

 

 

 

 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 
Αριθ. πρωτ.: 5147 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

Για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δικηγόρου 
με σχέση έμμισθης εντολής στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

 
Ο Πρύτανης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 παρ. 5 του Συντάγματος της Ελλάδας) περί της πλήρους 

αυτοδιοίκησης των Α.Ε.Ι. (Α΄211/24-12-2019), 

β) του ν.1844/1920 «Περί Ανωτέρας Γεωπονικής Σχολής» (Α΄17/22-01-1920), 

γ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει, (Α΄26/09-02-

2007), 

δ) της περίπτωσης ιβ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, (Α΄6/15-01-2021), 

ε) των άρθρων 42, 43 και 44 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως 

ισχύουν, (Α΄208/27-09-2013), 

στ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

http://www.aua.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



2 

 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, (Α΄141/21-07-2022), 

ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184/23-09-2020), 

η) της περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 7 και της παρ. 10 του άρθρου 9 του ν. 

4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν, 

(Α΄176/16-12-2015), 

2. Το Π.Δ. 298/26.08.1996 περί Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Α’ 206) όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την  αριθ. 1943/18.3.2025 απόφαση (Β’ 1350) για τη 

μεταβατική περίοδο έως την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις 

διατάξεις των άρθρων 206 και 469 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

3. Την αριθ. Β1/3/2.3.1990 Υπουργική απόφαση «Έγκριση του εσωτερικού 

κανονισμού λειτουργίας του Γεωργικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β΄165/16-03-

1990). 

4. Το Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232/17-12-2022). 

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/26-11-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διαβίβαση πράξης έγκρισης 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025». 

6. Το υπ’ αριθμ. 2/115114/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 63ΠΦΗ-Γ3Γ) έγγραφο 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Χορήγηση 

βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων για προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων σε φορείς της 

Γενικής Κυβέρνησης με βάση τον προγραμματισμό προσλήψεων». 

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/268/54134/Β1/16.05.2025 έγγραφο του Τμήματος Α΄ 

της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού & Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων  και  

Αθλητισμού  με  θέμα: «Διαβίβαση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης για την 

πρόσληψη ενός Δικηγόρου παρ’ Εφέταις, με έμμισθη εντολή στο Γεωπονικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών». 

8. Την υπ’ αριθ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



3 

 

Αθηνών και ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 31.8.2026 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1217). 

9. Την υπ’ αριθμ. 4726/13.06.2025 (Έκτακτη Συνεδρία 43η/10.06.2025) 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

περί «Έγκρισης έκδοσης προκήρυξης για την πλήρωση μιας θέσης Δικηγόρου 

με σχέση έμμισθης εντολής στο Γ.Π.Α». 

10. Την ύπαρξη μίας (1) κενής οργανικής θέσης Δικηγόρου με σχέση έμμισθης 

εντολής στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

11. Τις αυξημένες ανάγκες στελέχωσης της Νομικής Υπηρεσίας του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκήρυξη για την πλήρωση, κατόπιν επιλογής, μίας (1) θέσης Δικηγόρου, 

στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών με σχέση έμμισθης εντολής, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στις περιπτώσεις δ-ε της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 298/1996, 

όπως ισχύει (Α’ 206) στο άρθρο 43 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 

(Α΄208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 60 του ν.4370/2016.  

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 2 δ-ε’ του Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του 

Γ.Π.Α., όπως ισχύει (π.δ. 298/1996, Α’ 206) «για τη θέση του Δικηγόρου 

προσλαμβάνεται δικηγόρος με οκταετή τουλάχιστον άσκηση του επαγγέλματος. Ο 

Δικηγόρος προσλαμβάνεται με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου [πλέον 

Συμβούλιο Διοίκησης με τον ν. 4957/2022 (Α’ 141] με σχέση έμμισθης εντολής.». 

Αντικείμενο απασχόλησης είναι η από κοινού με τον Νομικό Σύμβουλο παροχή 

νομικής υποστήριξης και εν γένει νομικών υπηρεσιών προς τη Διοίκηση του 

Πανεπιστημίου και προς τις υπηρεσίες του, η διεκπεραίωση των νομικών και 

δικαστικών υποθέσεων του Ιδρύματος και η συνδρομή στο έργο του Νομικού 

Συμβούλου. Ειδικότερα:  

• Η παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων σε ερωτήματα νομικής 

φύσης που τίθενται από τα όργανα διοίκησης του Πανεπιστημίου και από τις 

επιμέρους υπηρεσίες αυτού για τη διασφάλιση της νομιμότητας των 

διοικητικών πράξεων και δράσεων τους.  

• Η επεξεργασία και ο νομικός έλεγχος των συμβάσεων που συνάπτει το 

Πανεπιστήμιο με τρίτους καθώς και ο έλεγχος νομιμότητας της κατάρτισης 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



4 

 

των όρων των προκηρύξεων και των διακηρύξεων για ανάθεση έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών προς τρίτους.  

• Η έρευνα και οι ενέργειες που απαιτούνται για κάθε υπόθεση που αφορά την 

εξυπηρέτηση των συμφερόντων του Πανεπιστημίου.  

• Η νομική παράσταση, εκπροσώπηση και υποστήριξη του Πανεπιστημίου στα 

δικαστήρια κάθε βαθμού, φύσεως και αρμοδιότητας, ενώπιον Διοικητικών 

Αρχών και κάθε φύσεως Επιτροπών, ήτοι, ενδεικτικώς παράσταση στο 

ακροατήριο και υποβολή προτάσεων ή υπομνημάτων, έπειτα από γενική 

εντολή του Πρύτανη που έχει θέση πληρεξουσίου ή άλλου Διοικητικού 

παράγοντα στον οποίον έχει μεταβιβαστεί η αρμοδιότητα αυτή του Πρύτανη.  

• Η υποβολή προτάσεων, υπομνημάτων ή άσκηση ένδικων βοηθημάτων ή 

άλλων ένδικων μέσων, ενώπιον κάθε Αρχής ή Δικαστηρίου.  

• Η παράσταση, εισήγηση και παρουσίαση νομικών θεμάτων, που απασχολούν 

το Πανεπιστήμιο, σε συναντήσεις ή σεμινάρια ή συνέδρια ή συσκέψεις που 

αυτό διοργανώνει.  

• Η παροχή νομικής υποστήριξης σε ζητήματα πνευματικών δικαιωμάτων, 

διαχείρισης και προστασίας διανοητικής ιδιοκτησίας, νομικό έλεγχο 

συμβάσεων μεταφοράς τεχνολογίας. 

• Η συνεχής παρακολούθηση της νομοθεσίας και της νομολογίας για όλα τα 

θέματα που απασχολούν το Πανεπιστήμιο και η τήρηση αρχείου με τις 

νομοθετικές και κανονιστικές ρυθμίσεις που αφορούν το Πανεπιστήμιο.  

• Η συνεργασία με τον Νομικό Σύμβουλο και η αναπλήρωση του όταν 

απουσιάζει, κωλύεται ή δεν υπάρχει. 

• Κάθε άλλη παροχή υπηρεσίας νομικής φύσεως που ενδέχεται να προκύψει, 

κατόπιν εντολής των οργάνων διοίκησης ή αιτήματος των υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου.  

Υπογραμμίζεται ότι ο/η Δικηγόρος που θα προσληφθεί έχει την 

υποχρέωση να παρέχει τις υπηρεσίες του/της και να βρίσκεται στη 

διάθεση του Πανεπιστημίου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες λειτουργίας 

του καθώς και κατά τις ειθισμένες για τους δικηγόρους ώρες εργασίας. 

Η μη ανταπόκρισή του/της στις σχετικές υποχρεώσεις θα συνιστά 

σπουδαίο λόγο καταγγελίας της σχέσης εργασίας του/της.  

Από την πρόσληψή του/της και μετά ο/η έμμισθος/η δικηγόρος δεν 

επιτρέπεται να αναλαμβάνει αυτοπροσώπως ή δια συνεργατών υποθέσεις 

που επιφέρουν σύγκρουση καθηκόντων ή συμφερόντων με λειτουργίες 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



5 

 

και δραστηριότητες του Πανεπιστημίου.  

Οι αποδοχές του/της δικηγόρου που θα προσληφθεί και η εξέλιξή του/της 

καθορίζονται από τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, το άρθρο 9 του ν. 

4354/2015 (Α΄ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, το άρθρο 20 του 

ν.5045/2023 και την ισχύουσα κοινωνικοασφαλιστική και λοιπή νομοθεσία. 

 

Β. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Οι υποψήφιοι/ες για την παραπάνω θέση προκειμένου να συμμετάσχουν στη 

διαδικασία επιλογής, πρέπει να πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις και να 

συγκεντρώνουν τα ακόλουθα απαιτούμενα/υποχρεωτικά τυπικά και ουσιαστικά 

προσόντα (τα οποία αποδεικνύουν με την κατάθεση των δικαιολογητικών του 

κεφαλαίου Δ της παρούσας): 

 

1. Να είναι Έλληνες/Ελληνίδες πολίτες ή πολίτες των κρατών-μελών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. Για τους πολίτες των κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

απαιτείται η άριστη γνώση της Ελληνικής γλώσσας. 

2. Να μην έχουν συμπληρώσει το 67ο έτος της ηλικίας τους, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του ν. 4194/2013.  

3. Να είναι κάτοχοι πτυχίου Νομικού Τμήματος ή Νομικής Σχολής Ανώτατου 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής ή άλλου κράτους-μέλους της Ε.Ε., 

εφόσον έχουν περατώσει με επιτυχία τη διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 15 

του Τμήματος Β` του ν. 4194/2013, ή τρίτου κράτους, εφόσον αυτό έχει 

αναγνωρισθεί από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), που προβλέπεται στο άρθρο 

1 του ν. 3328/2005 (Α` 80).  

4. Να είναι κάτοχοι μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών στον τομέα του Δημοσίου 

Δικαίου, διάρκειας τουλάχιστον ενός (1) ακαδημαϊκού έτους, Ανώτατου 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής ή ισότιμου και αντίστοιχου της 

αλλοδαπής, νόμιμα αναγνωρισμένου.  

5. Να έχουν άριστη γνώση μιας ξένης γλώσσας, αποδεικνυόμενη κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 10 του π.δ. 85/2022, όπως ισχύει.  

6. Οι άνδρες υποψήφιοι, μέχρι την ημερομηνία πρόσληψης, να έχουν 

εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα 

και οριστικά από αυτές. 

7. Να είναι Δικηγόροι με οκταετή τουλάχιστον άσκηση του επαγγέλματος και 

μέλη ενός από τους Δικηγορικούς Συλλόγους της χώρας. 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



6 

 

8. Να μην υπάρχει στο πρόσωπό τους κώλυμα διορισμού λόγω ποινικής 

καταδίκης ή υποδικίας ή επειδή τελούν υπό στερητική ή επικουρική 

δικαστική συμπαράσταση (άρθρο 8 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει).  

9. Να μην έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο κατά τις διατάξεις του ν. 1256/82 και 

του ν. 4194/2013 (Κώδικα Δικηγόρων). 

10. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα για την άσκηση των 

καθηκόντων τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 3528/2007.  

11. Να μην έχουν τιμωρηθεί πειθαρχικά από τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο. 

12. Να μην κατέχουν άλλη έμμισθη θέση σε φορέα του δημοσίου τομέα. Σε 

περίπτωση που κατέχουν, μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι, αν 

συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά, υπεύθυνη 

δήλωση, ότι εφόσον προσληφθούν στη νέα θέση που προκηρύσσεται, θα 

παραιτηθούν από την άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν 

να αναλάβουν υπηρεσία, αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα, στον 

οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους, ότι παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση 

τους ή έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν περιοδική 

αμοιβή (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4194/2013). 

13. Να διαθέτουν πιστοποιημένη γνώση στη χρήση ηλεκτρονικών Η/Υ στα 

αντικείμενα : α) επεξεργασίας κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων, και γ) 

υπηρεσιών διαδικτύου, αποδεικνυόμενη κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του 

π.δ. 85/2022. 

Η έλλειψη ή μη πλήρωση έστω και ενός εκ των ως άνω αναφερόμενων 

απαιτούμενων/υποχρεωτικών τυπικών και ουσιαστικών προσόντων ή 

προϋποθέσεων συμμετοχής καθιστά την υποψηφιότητα απορριπτέα. 

 

Γ. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ-ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

1. Για την επιλογή και πρόσληψη λαμβάνονται σωρευτικά υπόψη σύμφωνα με 

το άρθρο 43 παρ. 2η’ του Κώδικα Δικηγόρων: α) η προσωπικότητα του 

υποψηφίου, β) η επιστημονική κατάρτιση, γ) η εξειδίκευση στο αντικείμενο της 

απασχόλησης, δ) η επαγγελματική πείρα-επάρκεια, ε) η αποδεδειγμένη γνώση 

ξένων γλωσσών και συνεκτιμάται η οικογενειακή κατάσταση και η πρόβλεψη 

εξέλιξης του. 

Ειδικότερα:  

α) Στο κριτήριο της προσωπικότητας του υποψηφίου (κριτήριο αξιολόγησης 

υπό στοιχείο 1 του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος κεφαλαίου), αυτή 

κρίνεται στο πλαίσιο προσωπικής συνέντευξης κατά την οποία αξιολογούνται οι 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



7 

 

επαγγελματικές και κοινωνικές δεξιότητες, το ήθος και η εν γένει καταλληλόλητα 

του για την άσκηση των καθηκόντων της θέσης. Ειδικότερα, συνεκτιμώνται το 

εγνωσμένο κοινωνικό κύρος, η καλή φήμη, η κοινωνική και επαγγελματική 

συμπεριφορά, η εργατικότητα, η υπευθυνότητα, η συνέπεια στην εκπλήρωση των 

επαγγελματικών καθηκόντων, η σαφήνεια και τεκμηρίωση των απαντήσεων στις 

ερωτήσεις των μελών της επιτροπής επιλογής  καθώς και η γενικότερη εικόνα 

που αποκομίζει η επιτροπή επιλογής ως προς την επαγγελματική επάρκεια και 

την προσήλωση του υποψηφίου στην αποστολή του φορέα.  

β) Στο κριτήριο της επιστημονικής κατάρτισης (κριτήριο αξιολόγησης υπό 

στοιχείο 2  του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος κεφαλαίου) η Επιτροπή 

αξιολογεί τους προσκομισθέντες τίτλους πτυχίων και μεταπτυχιακών σπουδών 

(μεταπτυχιακό - διδακτορικό) στα αντικείμενα του Δημοσίου Δικαίου (Διοικητικό 

Δίκαιο, Διοικητική Δικονομία, Δίκαιο Δημοσίων Συμβάσεων κλπ.). Συνεκτιμώνται 

έως δύο (2) τίτλοι μεταπτυχιακών σπουδών και ένα (1) διδακτορικό στα 

προαναφερθέντα αντικείμενα. Σε περίπτωση προσκόμισης δύο (2) 

μεταπτυχιακών τίτλων στα παραπάνω αντικείμενα, το μεγαλύτερο συντελεστή 

βαρύτητας λαμβάνει ο τίτλος με το μεγαλύτερο βαθμό. Σε περίπτωση που 

υπάρχει διδακτορικός τίτλος σπουδών λαμβάνεται υπόψη μόνο ένας 

μεταπτυχιακός τίτλος και ο διδακτορικός τίτλος σπουδών. 

γ) Στο κριτήριο της εξειδίκευσης στο αντικείμενο της απασχόλησης  

(κριτήριο αξιολόγησης υπό στοιχείο 3 του πίνακα της παραγράφου 4 του 

παρόντος κεφαλαίου) αξιολογείται η αποδεδειγμένη εμπειρία των υποψηφίων σε 

νομικούς τομείς, συναφείς με τα αντικείμενα του φορέα και λαμβάνονται υπόψιν 

τα αποδεικτικά μέσα που αναφέρονται αντίστοιχα στον πίνακα (Βλ. πίνακας). 

Ειδικότερα συνεκτιμώνται η παράσταση ενώπιον Δικαστηρίων (πολιτικών, 

διοικητικών και ποινικών) και Δημόσιων Αρχών σε υποθέσεις με διαδίκους ένας 

εκ των οποίων είναι το Ελληνικό Δημόσιο ή άλλα  νομικά πρόσωπα δημοσίου 

δικαίου. Για την απόδειξη της εμπειρίας λαμβάνονται υπόψη κάθε είδους 

αποφάσεις που αποδεικνύουν ενασχόληση με ζητήματα συναφή με το 

αντικείμενο του φορέα και συγκεκριμένα: 

- Δίκαιο δημοσίων συμβάσεων (προμήθειες, υπηρεσίες, έργα, διαγωνισμούς 

ενδεικτικά του ν. 4412/2016, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα) 

και διαφορές από εξωσυμβατικές αιτίες.  

- Πειθαρχικό δίκαιο.  

- Μισθολογικές διαφορές προσωπικού του Δημοσίου και των ν.π.δ.δ.. 

- Χειρισμός υποθέσεων που αφορούν Πανεπιστημιακά ζητήματα ή Ερευνητικά 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



8 

 

Κέντρα. 

- Ακυρωτικές διαφορές από πράξεις του Δημοσίου και λοιπών ν.π.δ.δ. (π.χ. 

διορισμοί, μετατάξεις, επιβολή πειθαρχικών ποινών, αξιολόγηση προσωπικού 

κ.α.).  

- Υποθέσεις που αφορούν τον έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου  (καταλογισμοί, 

έγκριση δαπανών κ.α.).  

- Θέματα εφαρμογής της νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών δεδομένων.  

Η εμπειρία σε υποθέσεις τέτοιας φύσης αναδεικνύει το βαθμό εξοικείωσης των 

υποψηφίων με το ιδιαίτερο ρυθμιστικό και πρακτικό πλαίσιο λειτουργίας  των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και συνιστά ουσιώδες κριτήριο 

καταλληλότητας για την πλήρωση της θέσης Δικηγόρου με έμμισθη εντολή στο 

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

δ) Στο κριτήριο της επαγγελματικής πείρας και επάρκειας (κριτήριο 

αξιολόγησης υπό στοιχείο 4 του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος 

κεφαλαίου) αξιολογείται η αποδεδειγμένη εμπειρία σε κάθε είδους υποθέσεις και 

οι παραστάσεις ενώπιον όλων των Δικαστηρίων της χώρας, καθώς και η εκπόνηση 

γνωμοδοτήσεων για λογαριασμό ν.π.δ.δ. ή του Ελληνικού Δημοσίου,  τα έτη 

άσκησης πραγματικής δικηγορίας και η κατά το παρελθόν κατοχή έμμισθης 

θέσης ή πάγιας αντιμισθίας στο Δημόσιο, ή Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ (Βλ. πίνακας).  

ε) Στο κριτήριο της γνώσης ξένων γλωσσών (κριτήριο αξιολόγησης υπό 

στοιχείο  5 του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος κεφαλαίου) η επιτροπή 

βαθμολογεί την γνώση σύμφωνα με τα οριζόμενα στο στοιχείο 5 του κατωτέρω 

πίνακα (Βλ. πίνακας) και λαμβάνονται υπόψη τα αποδεικτικά μέσα που 

αναφέρονται εκεί.  

στ) Στο κριτήριο της οικογενειακής κατάστασης (κριτήριο αξιολόγησης υπό 

στοιχείο 6 του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος κεφαλαίου) η επιτροπή 

βαθμολογεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο στοιχείο 6 του κατωτέρω πίνακα (Βλ. 

πίνακας) και λαμβάνονται υπόψιν τα αποδεικτικά μέσα που αναφέρονται εκεί.  

ζ) Στο κριτήριο της πρόβλεψης εξέλιξης (κριτήριο αξιολόγησης υπό στοιχείο 

7 του πίνακα της παραγράφου 4 του παρόντος κεφαλαίου) η επιτροπή 

βαθμολογεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο στοιχείο 7 του κατωτέρω πίνακα (Βλ. 

πίνακας). 

2. Οι υποψήφιοι αποδεικνύουν τα προσόντα, τις ιδιότητες και τα κριτήρια που 

λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σειράς αξιολόγησής τους με την 

κατάθεση των απαιτούμενων δικαιολογητικών των Κεφαλαίων Γ και Δ της 

παρούσας. 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



9 

 

 3. Η επιλογή θα γίνει βάσει του κάτωθι πίνακα κριτηρίων αξιολόγησης και 

σύμφωνα με τα ειδικότερα προβλεπόμενα σε αυτόν. Η Επιτροπή χρησιμοποιεί 

ως κλίμακα βαθμολογίας για τα ανωτέρω κριτήρια την κλίμακα από 1-10, 

επιτρεπόμενης της βαθμολόγησης με δεκαδικά στοιχεία. Η σταθμισμένη 

βαθμολογία του κάθε κριτηρίου είναι το γινόμενο του επί μέρους συντελεστή 

βαρύτητας του κριτηρίου επί τη βαθμολογία του, το οποίο στρογγυλοποιείται στα 

2 δεκαδικά ψηφία, και η συνολική βαθμολογία του κάθε υποψηφίου είναι το 

άθροισμα των σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των κριτηρίων. 

4. Οι συντελεστές βαρύτητας των ανωτέρω κριτηρίων για την εξυπηρέτηση των 

αναγκών του Πανεπιστημίου καθορίζονται ως εξής: 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

1.  Προσωπικότητα  
υποψηφίου. 

Ο υποψήφιος βαθμολογείται από 1 
έως 10, σύμφωνα με όσα 
προεκτέθηκαν στην παράγραφο 1α’ 
του παρόντος κεφαλαίου. Κατόπιν ο 
βαθμός πολλαπλασιάζεται με το 
συντελεστή βαρύτητας 

15% 

2.  Επιστημονική  

κατάρτιση 

Ο συντελεστής αυτός επιμερίζεται1 
(μοριοδοτείται) όπως παρακάτω: 

25% 

3.  Α. Βαθμός λήψης 
τίτλου σπουδών 
από Νομική 
Σχολή της χώρας 
ή ισότιμου τίτλου 
Σχολής της 
αλλοδαπής. 

Ο βαθμός πτυχίου, εφόσον είναι σε 
κλίμακα από 1 έως 10 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. Σε περίπτωση που ο 
βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό 
χαρακτηρισμό (καλώς, λίαν καλώς, 
άριστα). Ο υποψήφιος οφείλει να 
προσκομίζει βεβαίωση της οικείας 
σχολής αναφορικά με τον ακριβή 

14% 

 
1 Προς διασφάλιση της τήρησης των αρχών της διαφάνειας, της αμεροληψίας και της ίσης μεταχείρισης 

των υποψηφίων, όπως αυτές κατοχυρώνονται από τη νομολογία του Συμβουλίου της Επικρατείας (βλ. 

ενδεικτικά ΣτΕ 398/2023, 1256/2020 επτ., 1630/2020), η παρούσα προκήρυξη περιλαμβάνει εξειδίκευση 

των καθορισθέντων από τον νόμο κριτηρίων επιλογής, καθώς η κανονιστικώς δρώσα Διοίκηση μπορεί 

να εξειδικεύει τα προβλεπόμενα από το νόμο κριτήρια επιλογής εφόσον οι τιθέμενες απαιτήσεις τελούν 

σε συνάφεια προς τα κατά νόμο καθήκοντα της προκηρυσσόμενης θέσης (βλ. ΣτΕ 71/2023, 1950/2023) 

και υιοθετεί σύστημα μοριοδότησης, με στόχο την αντικειμενική, ποσοτικοποιημένη και συγκρίσιμη 

αποτίμηση των προσόντων των υποψηφίων. Η δυνατότητα αυτή ερείδεται και επί της αρχής που έχει 

γίνει δεκτή από το Συμβούλιο της Επικρατείας, κατά την οποία η επιτροπή επιλογής μπορεί, πριν από 

την έναρξη της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων (και πάντως πριν από την υποβολή της 

πρώτης αίτησης), να προβεί σε περαιτέρω εξειδίκευση των συντελεστών βαρύτητας των επιμέρους 

κριτηρίων αξιολόγησης. Η περαιτέρω αυτή εξειδίκευση μπορεί, κατ’ αρχήν, να γίνει είτε με απόφαση 

της επιτροπής επιλογής, είτε, όπως εν προκειμένω, απευθείας από την ίδια την προκήρυξη, εφόσον 

πληρούνται οι ίδιες προϋποθέσεις διαφάνειας και προκαθορισμού που θέτει η νομολογία. Η προκήρυξη, 

ως δημόσιο έγγραφο κανονιστικού χαρακτήρα που γνωστοποιείται πριν την έναρξη της διαδικασίας και 

δεσμεύει τη διοίκηση, αποτελεί επαρκές μέσο για τον καθορισμό συστήματος μοριοδότησης, το οποίο 

αποτυπώνει με σαφήνεια και προβλεψιμότητα τα ποιοτικά και ποσοτικά κριτήρια επιλογής, 

συμβάλλοντας με τον τρόπο αυτό στη διασφάλιση της νομιμότητας και της αντικειμενικότητας της 

διαδικασίας. Κατά συνέπεια, στο πλαίσιο της παρούσας προκήρυξης προβλέπεται η αξιολόγηση των 

υποψηφίων βάσει του συστήματος μοριοδότησης, το οποίο καθορίζει και εξειδικεύει  με σαφήνεια τους 

συντελεστές βαρύτητας και τις κατηγορίες προσόντων, σύμφωνα με τα άρθρα 43 επ. του ν. 4194/2013. 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



10 

 

αριθμητικό βαθμό, ενώ σε περίπτωση 
αδυναμίας προσκόμισης της ως άνω 
βεβαίωσης, θα λαμβάνεται υπόψη η 
κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί 
στην αξιολογική κλίμακα, ήτοι άριστα 
8.5, λίαν καλώς: 6,5 και καλώς: 5. Εάν 
ο βαθμός του πτυχίου δεν προκύπτει, 
ούτε από αξιολογικό χαρακτηρισμό, 
τότε θα λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο 
της βαθμολογικής κλίμακας της 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, ήτοι το 5. 

4.  Β. Βαθμός λήψης 
πρώτου 
μεταπτυχιακού 
τίτλου σπουδών 
στο Δημόσιο 
Δίκαιο 
(Διοικητικό 
Δίκαιο, 
Διοικητική 
Δικονομία, Δίκαιο 
Δημοσίων 
Συμβάσεων 
 κλπ.). 

Ο βαθμός του πρώτου μεταπτυχιακού, 
εφόσον είναι σε κλίμακα από 1 έως 10, 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. Ισχύουν τα ανωτέρω σε 
περίπτωση που ο βαθμός 
μεταπτυχιακού εκφράζεται με 
αξιολογικό χαρακτηρισμό ή δεν 
προκύπτει ούτε από αξιολογικό 
χαρακτηρισμό. 

8% 

5.  Γ. Βαθμός λήψης 
δεύτερου 
μεταπτυχιακού ή 
πρώτου 
Διδακτορικού 
τίτλου σπουδών 
στο Δημόσιο 
Δίκαιο 
(Διοικητικό 
Δίκαιο, 
Διοικητική 
Δικονομία, Δίκαιο 
Δημοσίων 
Συμβάσεων κλπ.). 

Ο βαθμός δεύτερου μεταπτυχιακού, ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών εφόσον 
είναι σε κλίμακα από 1 έως 10, 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. Ισχύουν τα ανωτέρω σε 
περίπτωση που ο βαθμός δεύτερου 
μεταπτυχιακού, ή διδακτορικού 
εκφράζεται με αξιολογικό 
χαρακτηρισμό ή δεν προκύπτει ούτε 
από αξιολογικό χαρακτηρισμό. 
Αξιολογούνται έως και δύο συνολικά 
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι Σπουδών στα 
αντικείμενα που αναφέρονται. Σε 
περίπτωση προσκόμισης δύο 
μεταπτυχιακών τίτλων με τα 
αντικείμενα που αναφέρονται, το 
μεγαλύτερο συντελεστή βαρύτητας 
λαμβάνει ο μεταπτυχιακός τίτλος με το 
μεγαλύτερο βαθμό. Σε περίπτωση που 
υπάρχει διδακτορικός τίτλος σπουδών, 
λαμβάνεται υπόψη μόνο ένας 
μεταπτυχιακός τίτλος και ο 
διδακτορικός τίτλος σπουδών. 

3% 

6.  Εξειδίκευση στο 
αντικείμενο της 

απασχόλησης 

Η εκπροσώπηση (παράσταση) 
αποδεικνύεται με την προσκόμιση 
δικαστικών αποφάσεων (σε απλά 
αντίγραφα ή δημοσιευμένες σε 
τράπεζες νομικών πληροφοριών ή από 
το επίσημο site των δικαστηρίων) από 

25% 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



11 

 

το σώμα των οποίων προκύπτει η 
παράστασή του υποψηφίου σε δίκες 
όπου ένας εκ των διαδίκων είναι 
ν.π.δ.δ. ή το Ελληνικό Δημόσιο στα 
αντικείμενα που ορίστηκαν στην 
παράγραφο 1γ’ του παρόντος 
κεφαλαίου για λογαριασμό ν.π.δ.δ. ή  
του Ελληνικού Δημοσίου. Η 
βαθμολόγηση γίνεται σε κλίμακα από 
1 έως και 10 και κατόπιν ο βαθμός 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. Η κάθε μία από τις 

προσκομιζόμενες αποφάσεις Εφετείων 
(διοικητικών ή πολιτικών), 
Συμβουλίου της Επικρατείας, Αρείου 
Πάγου, Ελεγκτικού Συνεδρίου 
λαμβάνει 0,06 βαθμούς και η κάθε 
μία από τις προσκομιζόμενες 
αποφάσεις λοιπών δικαστηρίων 0,04 
βαθμούς.  

7.  Επαγγελματική 
πείρα - 
επάρκεια 

Ο συντελεστής αυτός βαρύτητας 
επιμερίζεται όπως παρακάτω: 

25% 

8.  Α. Συνολικά έτη 
άσκησης 
δικηγορίας 

Βαθμολογούνται με 10 τα 15 χρόνια 
δικηγορίας και πάνω (0,666 βαθμοί 
κάθε έτος). Κατόπιν ο βαθμός 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. Για την απόδειξη της 
άσκησης πραγματικής δικηγορίας 
απαιτούνται:  

i)Βεβαίωση του οικείου 
ασφαλιστικού φορέα, στην οποία να 
αναγράφεται η χρονική διάρκεια 
της ασφάλισης και  

ii) Ετήσιες καταστάσεις παραστάσεων 
από τις οποίες να προκύπτουν 
τουλάχιστον τρεις παραστάσεις σε 
Δικαστήρια κατ΄ έτος ή δελτία 
παροχής νομικών υπηρεσιών 
(τουλάχιστον τρία για κάθε έτος) ή 
συμβάσεις παροχής νομικών 
υπηρεσιών στις οποίες να 
αναγράφεται ρητά η χρονική τους 
διάρκεια. Σε περίπτωση που για 
κάποιο έτος δεν πληρείται έστω μια 
εκ των εναλλακτικών του εδαφίου 
αυτού το έτος αυτό δεν 
προσμετρείται ως έτος άσκησης 
πραγματικής δικηγορίας και δεν 
συνεκτιμάται. 

5% 

9.  Β. Συνολικές 
παραστάσεις σε 
δικαστήρια και 

Για τις παραστάσεις σε δικαστήρια 
αρκεί η προσκόμιση εκτυπωμένων 
καταστάσεων παραστάσεων 

15% 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



12 

 

γνωμοδοτήσεις 
προς ν.π.δ.δ. και 
Ελληνικό 
Δημόσιο έως και 
την ημέρα λήξης 
της προθεσμίας 
υποβολής των 
δικαιολογητικών. 

(προεισπράξεων) δικηγορικών 
συλλόγων ή των σωμάτων των σχετικών 
γραμματίων προείσπραξης ή  και 
αποδείξεις παροχής υπηρεσιών, με 
υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου ότι 
πραγματοποίησε τις παραστάσεις που 
αναγράφονται στις καταστάσεις ή στα 
γραμμάτια προείσπραξης ή στις 
αποδείξεις. Για τις γνωμοδοτήσεις 
προσκομίζονται τα σώματα αυτών ή 
βεβαιώσεις νόμιμων εκπροσώπων των 
ν.π.δ.δ. και του Ελληνικού Δημοσίου, 

με αριθμό πρωτοκόλλου, υπογραφή 
των νόμιμων εκπροσώπων και 
σφραγίδα .  
Κάθε παράσταση ενώπιον δικαστηρίων 
και κάθε γνωμοδότηση  λαμβάνουν 
από ένα μόριο.  
Τα 1.200 μόρια και πάνω  
βαθμολογούνται με 10. Κατόπιν ο 
βαθμός πολλαπλασιάζεται με το 
συντελεστή βαρύτητας. 

10.  Γ. Πάγια 
αντιμισθία ή 
έμμισθη θέση στο 
Δημόσιο, ή 
Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ. 
με σκοπό να 
εκτιμάται η 
διοικητική 
εμπειρία, η πείρα 
σε ζητήματα 
χρηστής 
διοίκησης, 
εξυπηρέτησης 
πολιτών, η 
εξοικείωση με τη 
λειτουργία των 
δημόσιων 
φορέων, η 
εφαρμογή των 
αρχών της 
διαφάνειας και 
της νομιμότητας, 
η εμπειρία σε 
συνεργασία με 
θεσμικά όργανα 
και υπηρεσίες, η 
τήρηση 
διοικητικών 
διαδικασιών, η 
επίλυση νομικών 
ζητημάτων στο 

Προσκομίζονται υπηρεσιακές 
βεβαιώσεις, ή αποφάσεις εκλογής, 
διορισμού, συμβάσεις εργασίας. Με 
10 βαθμολογούνται οι υποψήφιοι που 
έχουν 5 συνολικά έτη και πάνω πάγια 
αντιμισθία ή έμμισθη εντολή στο 
Δημόσιο, Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ. Κατόπιν ο 
βαθμός πολλαπλασιάζεται με το 
συντελεστή βαρύτητας. 

5% 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



13 

 

πλαίσιο της 
δημόσιας 
διοίκησης, καθώς 
και η ικανότητα 
διαχείρισης 
υποθέσεων με 
κοινωνική και 
διοικητική 
ευαισθησία. 

11.  5. Γνώση ξένων  
γλωσσών  

Ο συντελεστής βαρύτητας αυτός 
επιμερίζεται όπως παρακάτω: 

5& 

12.  Α. Γνώση 
αγγλικής γλώσσας 

Η καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας 
βαθμολογείται με 6, η πολύ καλή με 8 
και η άριστη γνώση βαθμολογείται με 
10. Κατόπιν ο βαθμός 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. 

3% 

13.  Β. Γνώση ξένης 
γλώσσα πλην της 
αγγλικής 
γλώσσας.  

Η καλή τουλάχιστον γνώση ξένης 
γλώσσας, πλην της αγγλικής 
βαθμολογείται με 6, η πολύ καλή 
γνώση με 8 και η άριστη γνώση με 10. 
Κατόπιν ο βαθμός πολλαπλασιάζεται 
με το συντελεστή βαρύτητας. 

2% 

14.  6. Οικογενειακή  

κατάσταση 

Οι έγγαμοι με τέκνο ή τέκνα 
λαμβάνουν 5 βαθμούς. Οι υπόλοιποι 
βαθμοί χορηγούνται με σχετικά 
κριτήρια που θέτει η επιτροπή 
διαγωνισμού. Κατόπιν ο βαθμός 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. 

2% 

15.  7.Πρόβλεψη  
εξέλιξης 
υποψηφίου 

Το  κριτήριο διαμορφώνεται από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας 
υπόψη ότι η πρόβλεψη εξέλιξης αφορά 
στη δυνατότητα του υποψηφίου να 
προσφέρει μακροχρόνια και 
ουσιαστικά στη Νομική Υπηρεσία, 
εκτιμώντας την επαγγελματική πορεία, 

τα πρόσθετα προσόντα, τη συνάφεια 
εμπειρίας και τα έτη που απομένουν 
για την άσκηση δικηγορίας πριν τη 
συνταξιοδότηση. Η βαθμολογία γίνεται 
από 1-10. Και κατόπιν ο βαθμός 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή 
βαρύτητας. 

3% 

 

5. Κρίσιμος χρόνος για τον έλεγχο της συνδρομής των τυπικών προσόντων είναι 

ο χρόνος λήξης της προθεσμίας για την υποβολή των αιτήσεων. 

6. Η επιλογή θα γίνει από πενταμελή επιτροπή που συνέρχεται στην έδρα του 

δικηγορικού συλλόγου και αποτελείται από:  

α) Μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με βαθμό τουλάχιστον 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



14 

 

Δικαστικού Πληρεξουσίου Α΄ Τάξεως ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, που ορίζεται 

από τον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρος.  

β) Τρεις δικηγόρους, από τους οποίους ο ένας με 15ετή τουλάχιστον ευδόκιμη 

δικηγορική υπηρεσία, που ορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του 

δικηγορικού συλλόγου Αθηνών ως μέλη.  

γ) Τον Εμμανουήλ Φλεμετάκη Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας 

ως εκπρόσωπο του Πανεπιστημίου, με αναπληρωτή τον Θωμά Μπαρτζάνα 

Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανη Έρευνας, Οικονομικών και Ανάπτυξης 

του Γ.Π.Α., 

δ) Καθήκοντα γραμματέα της ως άνω επιτροπής θα ασκεί η Παναγιώτα Σούντα, 

αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού του Πανεπιστημίου,  

κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, βαθμού Α’, με 

αναπληρώτρια την Γεωργία Γούναρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Πανεπιστημιακών Οργάνων, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, 

7. Η παραπάνω Επιτροπή θα εξετάσει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των 

υποψηφίων και θα τους καλέσει σε ατομική συνέντευξη. Μέσα σε ένα μήνα από 

την τελευταία ατομική συνέντευξη, η επιτροπή θα εκδώσει αιτιολογημένη 

απόφαση με την σειρά αξιολόγησης των υποψηφίων. Στη συνέχεια, ο/η 

επιλεγείς/είσα θα προσληφθεί με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (άρθρα 

14 και 448 παρ. 5 ν. 4957/2022 και 1 παρ. 2ε’ του π.δ. 298/1996, όπως ισχύει). 

8. Η συμμετοχή των υποψηφίων στις διαδικασίες επιλογής, προϋποθέτει 

ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της προκήρυξης. 

9. Η προκήρυξη αυτή θα δημοσιευτεί στην ημερήσια εφημερίδα 

«ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ». Επίσης θα αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον πίνακα 

ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου (www2.aua.gr). 

Επιπροσθέτως θα σταλεί στην Ολομέλεια Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων 

Ελλάδος προς ενημέρωση του συνόλου των Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδας. 

Επίσης, θα αποσταλεί στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών ο οποίος 

θα μεριμνήσει μαζί με το Πανεπιστήμιο αφενός για την τοιχοκόλλησή της στο 

γραφείο του Δικηγορικού Συλλόγου και στο κατάστημα του οικείου 

Πρωτοδικείου, αφετέρου για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα αυτού. 

 

Δ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Η αίτηση υποψηφιότητας πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα από τα ακόλουθα 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



15 

 

δικαιολογητικά: 

1. Βιογραφικό σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής 

δράσης του υποψηφίου στο οποίο να αναφέρεται αναλυτικά η γενική 

εμπειρία αλλά και η εμπειρία σε υποθέσεις διοικητικού δικαίου που 

αφορούν ΝΠΔΔ ή δημόσιους οργανισμούς ή το Ελληνικό Δημόσιο, 

συνοδευόμενο από τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των 

τυπικών και ουσιαστικών του προσόντων (πτυχίο νομικής σχολής, 

μεταπτυχιακοί – διδακτορικοί  τίτλοι, πτυχία ξένων γλωσσών, βεβαιώσεις 

προϋπηρεσίας, καταστάσεις παραστάσεων, δικόγραφα, αποφάσεις 

Δικαστηρίων, τιμολόγια και αποδείξεις παροχής υπηρεσιών και οποιοδήποτε 

σχετικό έγγραφο δυνάμενο να αποδείξει την ανωτέρω σχετική εμπειρία 

κ.λπ.). 

2. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του αστυνομικού δελτίου ταυτότητας ή 

ελλείψει ταυτότητας, φωτοαντίγραφο των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου 

(δηλ. αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας του 

κατόχου).  

3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.  

4. Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου  

5. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, ή νόμιμης απαλλαγής 

(για τους άνδρες υποψήφιους).  

6. Πιστοποιητικό του Δικηγορικού Συλλόγου, του οποίου είναι μέλος ο 

υποψήφιος, από το οποίο να προκύπτει η ημερομηνία εγγραφής στο 

Σύλλογο, η ενεργή μέχρι την ημέρα έκδοσης ιδιότητά του ως δικηγόρου και 

ότι ο υποψήφιος δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά και δεν κατέχει άλλη 

έμμισθη θέση. Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια 

των σχετικών διατάξεων του Κώδικα, μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι, 

αν συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά της 

προηγούμενης παραγράφου, υπεύθυνη δήλωση, ότι εφόσον προσληφθούν 

στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, θα παραιτηθούν από την άλλη 

έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία, 

αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα, στον οποίο παρέχουν τις 

υπηρεσίες τους, ότι παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση τους και έπαψαν 

να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή.  

7. Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την απόδειξη της 

άριστης γνώσης της Ελληνικής γλώσσας, οφείλουν να υποβάλουν και τίτλο 

σπουδών Ελληνικού εκπαιδευτικού ιδρύματος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



16 

 

απολυτήριο τίτλο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή 

Πιστοποιητικό Ελληνομάθειας του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας ή αντίστοιχο 

Πιστοποιητικό του Σχολείου της Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, το οποίο χορηγείται ύστερα από σχετική 

εξέταση των υποψηφίων. 

8. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986(Α΄ 75), είτε έγχαρτη είτε 

ηλεκτρονική μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης βάσει της παρ. 2 του 

άρθρου 27 «Ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση» της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου της 20.03.2020 όπως ισχύει, στην οποία οι υποψήφιοι/ες θα 

δηλώνουν (εν γνώσει των κυρώσεων που προβλέπονται από τις διατάξεις της 

παρ. 6 του άρθρου 22 του ν. 1599/1986) τα ακόλουθα:  

α) ότι πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα της παρούσας Προκήρυξης και 

ότι όλα τα αναγραφόμενα στο βιογραφικό σημείωμα στοιχεία είναι αληθή,  

β) ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της 

Προκήρυξης,  

γ) ότι δεν συντρέχει στο πρόσωπό τους κώλυμα από ποινική καταδίκη ή 

υποδικία ή απαγόρευση ή δικαστική αντίληψη,  

δ) ότι όλα τα υποβαλλόμενα στοιχεία είναι αληθή, 

ε) ότι δεν είναι έμμισθοι κατά την έννοια του άρθρου 42 του Κώδικα 

Δικηγόρων (ν. 4194/2013). Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση 

κατά την έννοια των σχετικών διατάξεων του Κώδικα, μπορούν να 

εμφανιστούν ως υποψήφιοι/ες, αν συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση 

και τα σχετικά δικαιολογητικά υπεύθυνη δήλωση, ότι εφόσον 

προσληφθούν στη νέα θέση που προκηρύσσεται, θα παραιτηθούν από την 

άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν 

υπηρεσία εάν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα στον οποίο 

παρέχουν τις υπηρεσίες τους ότι παραιτήθηκαν από τη θέση τους ή 

έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή, 

στ) ότι είναι υγιείς (σε βαθμό που να μην εμποδίζεται η άσκηση των 

καθηκόντων τους) (άρθρο 7 ν. 3528/2007), 

ζ) ότι δεν έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο κατά τις διατάξεις του ν. 1256/82 

και του ν. 4194/2013 (Κώδικα Δικηγόρων), 

η) οι άνδρες υποψήφιοι ότι έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 

υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα και οριστικά από αυτές. 

9. Αντίγραφα τίτλων σπουδών με τα οποία θα αποδεικνύονται τα αντίστοιχα 

προσόντα, ήτοι τίτλοι σπουδών γλωσσομάθειας και γνώσης Η/Υ, βασικός 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



17 

 

τίτλος νομικών σπουδών, μεταπτυχιακός τίτλος, τυχόν διδακτορικός τίτλος, 

τα οποία (όπως και τα λοιπά πιστοποιητικά /βεβαιώσεις) πρέπει να 

υποβάλλονται ως εξής: 

α) Απλά και ευανάγνωστα αντίγραφα εφόσον έχουν εκδοθεί από δημόσιο 

φορέα ή  

β) Απλά και ευανάγνωστα αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, εφόσον έχουν 

επικυρωθεί αρχικά από δικηγόρο, καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από 

τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν θεώρηση από τις 

υπηρεσίες και τους φορείς που εμπίπτουν στη ρύθμιση του ν. 4250/2014 

(Α΄ 74, Διόρθ. Σφάλμ. Α΄ 111) όπως ισχύει, ή  

γ) Ευκρινή φωτοαντίγραφα αλλοδαπών τίτλων σπουδών από πανεπιστήμια 

του εξωτερικού, υπό την προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτά έχουν 

επικυρωθεί πρωτίστως από δικηγόρο και είναι επίσημα μεταφρασμένα 

στην ελληνική γλώσσα.  

Στην περίπτωση αυτή των αλλοδαπών τίτλων σπουδών. : 

ii. εφόσον ο/η υποψήφιος/α έχει ήδη αναγνωρίσει τον τίτλο σπουδών της 

αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ, τότε θα πρέπει να υποβάλει: 

- τον τίτλο σπουδών (δεν χρειάζεται σε αυτή την περίπτωση ο τίτλος 

σπουδών της αλλοδαπής να είναι θεωρημένος για τη γνησιότητα των 

υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης - σφραγίδα 

APOSTILLE) 

- το πιστοποιητικό αναγνώρισης από τον ΔΟΑΤΑΠ  

i.εφόσον ο/η υποψήφιος/α δεν έχει ήδη αναγνωρίσει τον τίτλο σπουδών 

της αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ, τότε θα πρέπει να υποβάλει: 

- τον τίτλο σπουδών, θεωρημένο για τη γνησιότητα των υπογραφών 

σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης (σφραγίδα APOSTILLE), 

πρωτότυπο ή σε νομίμως επικυρωμένο αντίγραφο και με επίσημη 

μετάφρασή του. Για όσες χώρες δεν έχουν κυρώσει τη Σύμβαση ή η 

χώρα μας έχει εγείρει αντίρρηση, και μόνο γι’ αυτές, η θεώρηση γίνεται 

από τις επιτόπιες Ελληνικές Προξενικές Αρχές.   

- επίσημο πιστοποιητικό μαθημάτων (official transcript) με αναλυτική 

βαθμολογία όλων των ετών φοίτησης, το οποίο πρέπει να είναι 

ενυπόγραφο, να φέρει τη σφραγίδα του Ιδρύματος και να αναφέρει την 

ημερομηνία απονομής του τίτλου. Κατατίθεται το επίσημο 

πιστοποιητικό μαθημάτων, θεωρημένο για τη γνησιότητα των 

υπογραφών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σύμβαση της Χάγης 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



18 

 

(σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυπο ή σε νομίμως επικυρωμένο 

αντίγραφο και με επίσημη μετάφρασή του. Για όσες χώρες δεν έχουν 

κυρώσει τη σύμβαση της Χάγης ή η χώρα μας έχει εγείρει αντίρρηση, 

και μόνο για αυτές,  η θεώρηση  γίνεται από τις επιτόπιες Ελληνικές 

Προξενικές Αρχές.   

- Βεβαίωση για τον τόπο πραγματοποίησης των σπουδών, θεωρημένη για 

τη γνησιότητα των υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης 

(σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυπη ή σε νομίμως επικυρωμένο 

αντίγραφο και με επίσημη μετάφρασή της. Για όσες χώρες δεν έχουν 

κυρώσει τη Σύμβαση ή η χώρα μας έχει εγείρει αντίρρηση, και μόνο γι’ 

αυτές, η θεώρηση γίνεται από τις επιτόπιες Ελληνικές Προξενικές 

Αρχές. Στη βεβαίωση αυτή πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του 

ενδιαφερομένου, η διάρκεια και ο τόπος πραγματοποίησης των 

σπουδών. 

10. Φωτοαντίγραφα αποδεικτικών εμπειρίας/εξειδίκευσης. Η επαγγελματική 

συμβουλευτική ή/και δικαστηριακή εμπειρία/εξειδίκευση επί των κλάδων 

δικαίου που άπτονται της λειτουργίας και των δραστηριοτήτων του Γ.Π.Α.  

(δημόσιο δίκαιο, διοικητικό δίκαιο, υπαλληλικό δίκαιο, νομική υποστήριξη 

συγχρηματοδοτούμενων ή/και ερευνητικών έργων/προγραμμάτων, δημόσιοι 

διαγωνισμοί) αποδεικνύεται από συμβάσεις εργασίας/ανάθεσης 

έργου/παροχής υπηρεσιών με φορείς του δημόσιου τομέα ή/και 

κατατεθέντα δικόγραφα ή/και παραστάσεις σε δικαστήρια ή/και δικαστικές 

αποφάσεις, ή/και σχετικές βεβαιώσεις ή/και αποφάσεις αρμοδίων οργάνων 

φορέων του δημόσιου τομέα (12 παραστάσεις σε δικαστήρια αντιστοιχούν σε 

12 μήνες εμπειρίας που αποδεικνύονται με σύμβαση ή απόφαση αρμοδίου 

οργάνου).   

11.  Η γνώση της ξένης γλώσσας αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 10 

του π.δ. 85/2022. 

12. Η γνώση χρήσης ηλεκτρονικών Η/Υ στα αντικείμενα, α) επεξεργασίας 

κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων, και γ) υπηρεσιών διαδικτύου, 

αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του π.δ. 85/2022, όπως 

ισχύει. 

13. Οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, στοιχείο, έγγραφο ή αποδεικτικό με το 

οποίο αποδεικνύονται τα τυπικά ή ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων (είτε 

απαιτούμενα, είτε μοριοδοτούμενα). 

 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



19 

 

Ε. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ – ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ – 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες δύνανται να καταθέσουν αυτοπροσώπως ή με 

εξουσιοδοτημένο νομίμως πρόσωπο ή να αποστείλουν ταχυδρομικά με 

συστημένη επιστολή, σε κλειστό φάκελο αίτηση υποψηφιότητας συνοδευόμενη 

από τα απαιτούμενα και προβλεπόμενα στην παρούσα δικαιολογητικά, με 

αναγραφή στο σχετικό φάκελο της ένδειξης: "Για την πλήρωση μιας (1) θέσης 

Δικηγόρου Παρ’ Εφέταις με έμμισθη εντολή στο Γεωπονικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών", σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 

την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης, στην κατωτέρω 

διεύθυνση: 

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Διεύθυνση Διοικητικού 

(Κεντρικό Πρωτόκολλο), Ιερά Οδός 75, 11855 Αθήνα, Ν. ΑΤΤΙΚΗ 

Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας 

και εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη, τότε η 

λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Αιτήσεις ή 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά που υποβάλλονται μετά την λήξη της ανωτέρω 

προθεσμίας, απορρίπτονται ως εκπρόθεσμες και δεν αξιολογούνται. Το 

εμπρόθεσμο των αιτήσεων που αποστέλλονται κρίνεται με βάση την ημερομηνία 

που φέρει ο φάκελος αποστολής, o οποίος, μετά την αποσφράγισή του, 

επισυνάπτεται στην αίτηση του/της υποψήφιου/ας. 

Η αίτηση υποψηφιότητας επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης και η ανακρίβεια των 

δηλουμένων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις. 

Στην περίπτωση που δεν προσκομισθούν εντός της προβλεπόμενης 

προθεσμίας τα κατά περίπτωση προβλεπόμενα δικαιολογητικά, 

θεωρείται ότι δεν αποδεικνύονται και συνεπώς δεν λαμβάνονται υπόψη 

οι προϋποθέσεις, προσόντα ή ιδιότητες που δηλώνουν οι υποψήφιοι. 

Συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών ή/και συμπληρωματικών ή 

διευκρινιστικών, επιτρέπεται με τον τρόπο που προβλέπεται και η κατάθεση της 

αρχικής αίτησης και μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας που ορίζεται ανωτέρω 

και υποβάλλονται συνοδευόμενα σε κάθε περίπτωση από ανάλογη αίτηση σε 

κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Αντικατάσταση δικαιολογητικών» ή 

«Συμπλήρωση δικαιολογητικών». 

Η ευθύνη της ορθής συμπλήρωσης της αίτησης ανήκει αποκλειστικά στον/ην 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



20 

 

υποψήφιο/α. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής πρέπει να είναι πρόσφατα και να 

ισχύουν κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων. Η 

συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής προϋποθέτει ανεπιφύλακτη 

αποδοχή των όρων της προκήρυξης.  

Το Γ.Π.Α., ως υπεύθυνος επεξεργασίας, συλλέγει τα προσωπικά δεδομένα που 

υποβάλλονται, στο πλαίσιο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που έχει 

δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του κέντρου και η επεξεργασία γίνεται μόνο με 

σκοπό την επιλογή του κατάλληλου υποψηφίου.  

 

ΣΤ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Η προκήρυξη αυτή, με την πρόσκληση για υποβολή υποψηφιοτήτων, θα 

δημοσιευτεί σε περίληψη σε μια (1) τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα της 

Αθήνας, θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του 

Γ.Π.Α. (www.aua.gr ) και στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού 

του Γ.Π.Α. (Ιερά Οδός 75, Αθήνα 11855 Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ), συντασσόμενου σχετικού 

αποδεικτικού τοιχοκόλλησης. 

Η Προκήρυξη θα κοινοποιηθεί με επιμέλεια της προαναφερόμενης Διεύθυνσης 

στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, στον Πρόεδρο του Πρωτοδικείου Αθηνών 

και στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, προκειμένου με επιμέλεια 

τους να γίνει η τοιχοκόλλησή της στα καταστήματα του Πρωτοδικείου και του 

Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών αντίστοιχα, από τους οποίους και θα παραλάβει 

τα σχετικά αποδεικτικά τοιχοκόλλησης. 

Πληροφορίες παρέχονται, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 09:00 π.μ. έως 

14:00 μ.μ., από τη Διεύθυνση Διοικητικού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών στο τηλέφωνο 210 529 4977. 

 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί  

Α) στον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους προκειμένου να ορίσει 

τον Δικαστικό πληρεξούσιο τουλάχιστον Α΄ τάξης και τον νόμιμο αναπληρωτή 

του.  

Β) στον Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών προκειμένου να ορισθούν από το ΔΣ αυτού, 

οι τρείς δικηγόροι μέλη της επιτροπής επιλογής για την συγκεκριμένη 

προκήρυξη  

Γ) στην Ολομέλεια Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος ώστε να 

επιμεληθεί για την αποστολή της παρούσας στο σύνολο των Δικηγορικών 

http://www.aua.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18



21 

 

Συλλόγων Ελλάδας προς ενημέρωση των μελών τους.  

Δ) στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, ο οποίος θα επιμεληθεί 

μαζί  με το Πανεπιστήμιο για την τοιχοκόλλησή της παρούσας στα γραφεία και 

στο κατάστημα Πρωτοδικείου καθώς και την ανάρτηση της στην ιστοσελίδα του 

οικείου Δικηγορικού Συλλόγου.  

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  Σπυρίδων Κίντζιος 

 

ΑΔΑ: 9ΛΝ146Ψ8Ζ6-Δ18


		2025-06-30T09:21:55+0300
	Athens




